
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 348.948,07 EUR.
Importe 422.227,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.948,07 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1E30/05/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2022
a las 12:31 horas.

Suministros y servicios relativos ala organización, realización y promoción del festival "D*na Festival
Dénia 2022" que tendrá lugar durante los días 1 y 2 de octubre de 2022.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79952000 - Servicios de eventos.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LB%2B0aAJYsV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.denia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LB%2B0aAJYsV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.denia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 09:00 horas
La fecha y hora son orientativas, se indicará
próximamente

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España

Contacto

Teléfono 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 32.638,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.974,08 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de
construcción; productos auxiliares para la
construcción (excepto aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Suministros y servicios relativos ala organización, realización y promoción del
festival "D*na Festival Dénia 2022" que tendrá lugar durante los días 1 y 2 de octubre de 2022.

Valor estimado del contrato 348.948,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.227,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.948,07 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79952000 - Servicios de eventos.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Organización profesional del evento



Presupuesto base de licitación
Importe 346.125,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.053,99 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de
construcción; productos auxiliares para la
construcción (excepto aparatos eléctricos).

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 43.462,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.920 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de
construcción; productos auxiliares para la
construcción (excepto aparatos eléctricos).

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de
festivales.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales
y deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

79952000 - Servicios de eventos.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de
festivales.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales
y deportivos.

Lote 2: Lote 2: Creatividad, comunicación, prensa y relaciones públicas del evento

Lote 3: Lote 3: Producción del festival



45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de
festivales.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales
y deportivos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo dispuesto en el apartado I) del Resumen de características del contrato del Pliego
Administrativo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en el apartado I) del Resumen de características del contrato del Pliego
Administrativo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono +34 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 10
(03700) Dénia España

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Dénia
Sitio Web https://www.denia.es/va/index.aspx

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008861367 |  2022-858445 | dom, 19 jun 2022 12:31:13:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118312049282959318111682056291235974967 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.denia.es/va/index.aspx

